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Posėdis įvyko 2020 m. balandžio 28 d. 11.00–12.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Valdas Mikalajūnas, komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Agnė Balčiūnienė, Kazys Grybauskas, Vidmantas

Krikštaponis, Valdas Mikalajūnas.

Nedalyvavo: Juozas Galiauskas.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Vida Butkevičienė, Strateginio planavimo ir biudžeto skyriaus vedėja;

Laima Gambickienė, savivaldybės mero patarėja;

Rolandas Janickas, savivaldybės meras;

Rima Boškevičienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja;

Gediminas Narbutas, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas;

Artūras Sakalauskas, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas;

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja;

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Ukmergės rajono savivaldybės viešųjų pastatų atnaujinimo (modernizavimo).

Pranešėjas – Valdas Mikalajūnas, komiteto pirmininkas.

SVARSTYTA. Ukmergės rajono savivaldybės viešųjų pastatų atnaujinimas

(modernizavimas).

Pranešėjas – Valdas Mikalajūnas, komiteto pirmininkas, informavo apie Viešųjų

investicijų plėtros agentūros (toliau – VIPA) pateiktą informaciją dėl palankesnių finansavimo

sąlygų savivaldybėms, įgyvendinant viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo projektus.

Akcentavo, kad savivaldybės kviečiamos pasinaudoti palankesnėmis finansavimo galimybėmis

viešųjų pastatų atnaujinimui ir teikti paraiškas šių projektų finansavimui.

Vida Butkevičienė informavo, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

savivaldybių viešųjų pastatų atnaujinimui (modernizavimui) numato skirti 30 procentų subsidiją,

kuri bus teikiama iš Klimato kaitos programos lėšų. Ši subsidija teikiama, jeigu savivaldybei

priklausantis viešosios paskirties pastatas bus atnaujintas pagal Viešųjų pastatų energinio

efektyvumo didinimo programą (toliau – Programa) ir jei įgyvendinus savivaldybei nuosavybės

teise priklausančio pastato energinio efektyvumo didinimo projektą, bus pasiekta ne mažesnė kaip

C pastato energinio naudingumo klasė. Pabrėžė, kad pretenduoti į papildomą skolinimosi limitą gali

savivaldybės, kurių numatomi projektai prisideda prie regiono ir (arba) savivaldybės socialinės ir

ekonominės plėtros tikslų, nustatytų savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose, ir projektai,

kurie padeda mažinti savivaldybės biudžeto išlaidas ir (arba) didinti savivaldybės biudžeto pajamas.
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Rolandas Janickas siūlė svarstyti galimybę parengti savivaldybės administracijos

pastato (esančio Kęstučio a. 3) ir savivaldybės nuosavybės teise valdomų pastatų (esančių Kęstučio

a. 5 ir Pilies g. 11) energinio efektyvumo didinimo projektą ir teikti paraišką šio projekto

finansavimui gauti. Informavo, kad savivaldybė turi parengusi pirminį viešųjų pastatų sąrašą, kuris

turėtų būti papildytas informacija apie pastatų būklę, stovį, gerbūvį ir pan. Akcentavo, kad būtina

numatyti renovacijos (atnaujinimo, modernizavimo) poreikio vertinimo kriterijus.

Rima Boškevičienė informavo, kad įgyvendinant Programos nuostatas Europos

sąjungos fondų lėšomis įsteigtas Savivaldybių pastatų fondas, kurį administruoja VIPA ir iš kurių

lėšų per atrinktą finansų tarpininką – AB Šiaulių banką yra teikiamos lengvatinės paskolos

savivaldybėms priklausančių viešųjų pastatų atnaujinimui. Pateikė informaciją apie šiuo metų

savivaldybės vykdomus projektus. Pabrėžė, kad pastatų techniniai projektai turi savo galiojimo

laiką.

Artūras Sakalauskas informavo, kad šiuo metu vyksta savivaldybės administracijos

pastato, esančio Kęstučio a. 3, kapitalinio remonto techninio projekto parengimo paslaugų pirkimas.

Siūlė organizuoti ir vykdyti atskirus pastatų (Kęstučio a. 3, Kęstučio a. 5 ir Pilies g. 11) atnaujinimo

(modernizavimo) projektus.

Valdas Mikalajūnas siūlė svartyti galimybę parengti kitų savivaldybės viešųjų pastatų

energinio efektyvumo didinimo projektus (pvz.; Ukmergės Senamiesčio progimnazijos, Veprių

muziejaus ir pan.).

Kazys Grybauskas siūlė nustatyti teikiamų atnaujinimui savivaldybės viešųjų pastatų

eiliškumą.

Darius Varnas išsakė pastebėjimus dėl savivaldybės administracijos padalinių

išsidėstymo. Akcentavo, kad racionalus sprendimas būtų savivaldybės administracijai įsikurti

viename pastate. Siūlė svartyti galimybę savivaldybės administracijai įgalioti savivaldybės

valdomas įmonės įgyvendinti energinio efektyvumo didinimo projektus.

Andrius Kalesnikas išsakė pastebėjimą, kad įgyvendinant pastatų atnaujinimo

(modernizavimo) projektus turi būti suformuotas aiškus finansinis planas. Atkreipė dėmesį į pastatų

renovacijos darbų kainą. Akcentavo, kad būtina atkreipti dėmesį į darbų ir statybinių medžiagų

brangimą.

Diskutuota dėl savivaldybės biudžeto galimybių ir sąlygų imti paskolas ir finansuoti

viešųjų pastatų atnaujinimo (modernizavimo) pastatų projektus; dėl galimybių finansuoti projektus

iš skirtingų fondų; dėl energetinio audito ir investicinio projekto parengimo; dėl galimybių

savivaldybės valdomoms įmonėms vykdyti viešuosius pirkimus, subrangą, organizuoti renovacijos

darbus; dėl galimybių išskirstyti projektų investicijas savivaldybės valdomoms įmonėms; dėl gatvių

apšvietimo atnaujinimo darbų organizavimo.

NUSPRĘSTA: rekomenduoti savivaldybės administracijai:

1. parengti savivaldybės administracijos pastato, esančio Kęstučio a. 3 ir savivaldybės

nuosavybės teise valdomų pastatų, esančių Kęstučio a. 5 ir Pilies g. 11, energetinį auditą ir

investicinį projektą.

2. iki gegužės 12 d. parengti savivaldybės viešųjų pastatų renovacijos (atnaujinimo,

modernizavimo) poreikio vertinimo kriterijus.

___________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas        Valdas Mikalajūnas 

Protokolą rašė        Natalja Miklyčienė
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